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Kraków

Poniżej odpowiedź pracodawcy odnośnie złożonego przez or-
ganizacje związkowe wniosku w sprawie wypłacenia nagrody
wyrównawczo-inflacyjnej.

Szanowni Panowie Przewodniczący!
Działając z upoważnienia Prezesa Spółki Pana Sanjaya Samad-

dara uprzejmie informuję, iż z dużą uwagą zapoznałem się z wnio-
skiem Strony Związkowej zawartym w piśmie z dnia 10.07.2022r.,

a dotyczącym wypłacenia w 2023 r. nagrody wyrównawczo-
inflacyjnej.

W wyniku dokonanych analiz, w nawiązaniu do argumenta-
cji przywołanej w związkowym wystąpieniu, uprzejmie informu-
ję, iż jak wynika z powszechnie dostępnych danych ekono-
micznych podawanych m.in. przez Główny Urząd Statystycz-
ny, sytuacja rynkowa w Polsce charakteryzuje się szybko spa-
dającą inflacją, która w czerwcu br. osiągnęła wartość 11,5%
(rok do roku) co oznacza jej spadek w stosunku do grudnia
roku 2022 o 5,7%. Zdaniem większości ekspertów ekonomicz-
nych jak również przedstawicieli rządu czy też Narodowego
Banku Polskiego w kolejnych miesiącach spodziewane jest
dalsze ,,hamowanie” inflacji do wielkości jednocyfrowych na
koniec br.

W dniu 10 lipca reprezentatywne organizacje związkowe w AMP
zwróciły się do pracodawcy w sprawie wypłacenia nagrody wy-
równawczo-inflacyjnej w 2023 roku dla wszystkich pracowników
Spółki (patrz NBS nr 24 z 12 lipca). Po piętnastu dniach na powyż-
sze stanowisko przyszła odpowiedź, którą cytujemy poniżej.

Bazując na dotychczasowych doświadczeniach zdawaliśmy so-
bie sprawę, że pracodawca przedstawiać będzie argumenty prze-
ciwko postulatowi związkowców. I tak się stało. W przesłanej od-
powiedzi powołano się na kilka wskaźników, świadczących o tym,
że wynegocjowane w tym roku podwyżki w pełni rekompensują
skutki inflacji. Wyrazem tego jest stwierdzenie zawarte w piśmie,
że taki sposób ustalenia wzrostu wynagrodzeń został w pełni
zaakceptowany przez pracowników Spółki, taka też opinia jest
przedstawiona przez Stronę Społeczną. Uważamy, że „zaakcep-
towany” nie oznacza „w pełni zadawalający” - po prostu tyle uda-
ło się wynegocjować. Nie zgadzamy się ze stwierdzeniem praco-
dawcy, że w sposób oczywisty należy stwierdzić, iż dokonane
przez Strony ustalenia płacowe zapewniają utrzymanie realne-
go poziomu wynagrodzeń w roku 2023 oraz rynkową konku-
rencyjność płac naszych pracowników.

Wskaźniki są wskaźnikami i różnie można je interpretować.
Wystarczy spytać jakiegokolwiek pracownika, czy tegoroczne
podwyżki rekompensują mu realny wzrost kosztów utrzymania
przy obecnym wysokim wzroście cen żywności, energii, mieszka-
nia czy chociażby paliwa? Chyba nie musimy odpowiadać.

Dlatego dużym zaskoczeniem jest stwierdzenie, że uwzględnia-
jąc powyższe wyjaśnienia w chwili obecnej Strona Pracodawcy
nie znajduje podstaw do rozpoczęcia rozmów Stron na temat
uruchomienia w roku 2023 nagrody wyrównawczo-inflacyjnej.
Nie takiej odpowiedzi spodziewaliśmy się. Obecny pracodawca
od samego początku bardzo wysoko ceni sobie dialog społeczny,
podobnie jak organizacje związkowe. Dlatego nasuwa się pyta-
nie, dlaczego już w pierwszej odpowiedzi strona pracodawcy nie
znajduje podstaw do rozpoczęcia rozmów? Związki zawodowe
liczą, że otrzymana odpowiedź nie zamyka drzwi do wspólnych
rozmów, podczas których obie strony w pełni będą mogły przed-
stawić swoje argumenty.

Liczymy, że takie rozmowy w niedługim czasie się rozpoczną.
Oczywiście, na to pismo związki udzielą pisemnej odpowiedzi, o
czym również poinformujemy w naszym biuletynie.

Stanowisko pracodawcy dotyczące wniosku związkowców w sprawie
wypłacenia nagrody wyrównawczo-inflacyjnej

dokończenie na kolejnej stronie

Drugi program dla firm energochłonnych
Ministerstwo Rozwoju i Technologii przygotowuje drugi pro-

gram „Pomoc dla przemysłu energochłonnego związana z cena-
mi gazu ziemnego i energii elektrycznej w 2023 r.”, którego war-
tość ma wynieść 5,5 mld zł - poinformował resort w odpowiedzi
na interpelację  poselską.

Wyjaśniono, że celem programu jest przeciwdziałanie nega-
tywnym skutkom wzrostu cen nośników energii, spowodowa-
nego wojną na Ukrainie i wynikającym z niej ograniczeniem
importu węglowodorów z Rosji.

- Projekt drugiej edycji Programu zakłada udzielanie wsparcia
na częściowe pokrycie kosztów wzrostu cen energii i gazu po-
niesionych w 2023 r. W celu większego wsparcia płynności.
Pomoc będzie wypłacana w dwóch turach - za pierwsze i za
drugie półrocze 2023 r. Zaplanowany budżet przeznaczony na
udzielenie pomocy przedsiębiorcom w ramach programu wy-
nosi 5,5 mld zł - podało ministerstwo.

Przypomniano, że w ramach pierwszego programu - „Pomoc
dla sektorów energochłonnych związana z nagłymi wzrostami
cen gazu ziemnego i energii elektrycznej w 2022 r.” - zgodnie z
danymi operatora po rozliczeniu wsparcia, resort udzielił pomo-
cy publicznej 195 podmiotom na łączną kwotę 2 mld 321 mln zł.
Ilość energii elektrycznej, której zakup został dofinansowany w
programie wyniosła 12,5 terawatogodzin (TWh), a ilość gazu
ziemnego - 28 TWh.

Pierwszy program był skierowany do sektorów przemysło-
wych, które Komisja Europejska zidentyfikowała jako najbar-
dziej narażone na utratę globalnej konkurencyjności w związku
z rosnącymi cenami energii. Największe kwoty wsparcia trafi-
ły do sektorów hutnictwa metali (ok. 702 mln zł), chemicznego
(ok. 460 mln zł), ceramicznego i wyrobów ogniotrwałych (ok.
396 mln zł) oraz produkcji szkła (ok. 281 mln zł).     Źródło PAP
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Przeczytaliśmy w Internecie

Nowe piece w wapnialni w Dąbrowie Górniczej
ArcelorMittal zainwestuje ponad 40 mln złotych w moderni-

zację wapnialni w hucie w Dąbrowie Górniczej - czytamy w
tekście Piotra Myszora na wnp.pl - . Wapno jest niezbędne do
oczyszczania stali z niepożądanych składników – inwestycja
poprawi więc czystość stali i pozwoli zredukować emisje pyło-
we nawet pięciokrotnie.

 ArcelorMittal modernizuje trzy piece Maerza do wypala-
nia wapna i przebuduje instalację oczyszczania spalin. Mo-
dernizacja pierwszego z trzech zaplanowanych do wymiany
pieców rozpoczęła się już wiosną 2023 roku. Remont pierw-
szego z trzech pieców Maerza zakończy się w trzecim kwarta-
le tego roku. Kolejne dwa mają być modernizowane w 2024
roku.

Jak podaje hutniczy koncern, jest to remont na dużą skalę,
taką, jakiej nie było w tym zakładzie od wielu lat. Samo murowa-
nie jednego pieca Maerza zajmuje ok. 40 dni i obejmuje m.in.
montaż ceramiki oraz nowych pancerzy. Cały remont potrwa
ok. 90 dni i ma się zakończyć w III kwartale tego roku. Teren
budowy obejmuje ok. 4500 mkw., a do montażu 4-metrowych
segmentów używane są m.in. ogromne dźwigi czy żurawie wie-
żowe.

- Cała inwestycja wydłuży kampanię pieca aż o 10 lat, to
ważne, bo wcześniejsze remonty trzeba było wykonywać
już po około siedmiu latach - zaznacza Grzegorz Maracha,
dyrektor zarządzający Oddziału Surowcowego w Arcelor-
Mittal Poland.

Nowe instalacje pozwolą podnieść jakość produkowanego
wapna, a finalnie czystość stali

Piece Maerza to instalacje, w których wypala się wapno.
Gotowy produkt trafia następnie do stalowni, gdzie zużywany
jest głównie w procesie świeżenia, czyli oczyszczania stali.
Wszystkie trzy piece są w stanie wytworzyć dziennie ponad
1000 ton wapna, które dodane do stali pozwala usunąć z niej
niepożądane składniki.

- Nowe instalacje pozwolą również podnieść jakość produ-
kowanego wapna, a co za tym idzie – finalnie też czystość stali
- dodaje Grzegorz Maracha.

Inwestycja obejmie także modernizację układów oczyszcza-
nia spalin. Chodzi o trzy filtry tkaninowe odpowiadające za
odpylanie wszystkich trzech pieców w wapnialni. W każdym z
trzech filtrów znajduje się 576 worków filtracyjnych, a łączna
powierzchnia filtracyjna wynosi 1882 mkw.

To jedna z kilku zaplanowanych w Dąbrowie Górniczej inwe-
stycji środowiskowych

Po zakończeniu remontu filtry będą spełniać restrykcyjne
wymogi Najlepszych Dostępnych Technik (BAT) europejskiej
dyrektywy o emisjach przemysłowych – emisja nie będzie prze-
kraczać 10 mg/m sześc. Dodatkowo wymienione zostaną kana-
ły spalin i wentylatory odciągowe.

- Modernizacja pieców Maerza to kolejne duże przedsięwzię-
cie środowiskowe w naszej firmie realizowane w tym roku. Dzięki
remontowi systemu odpylającego znacząco ograniczymy emi-
sje pyłowe z terenu wapnialni - mówi Wojciech Koszuta, dy-
rektor generalny ArcelorMittal Poland. - Ta inwestycja, w po-
łączeniu z projektem odzysku ciepła odpadowego i moderni-
zacją wielkiego pieca nr 2, da nam wymierne efekty i pozwoli
jeszcze bardziej zminimalizować oddziaływanie naszej dąbrow-
skiej huty na środowisko - dodaje. wnp.pl

dokończenie z poprzedniej strony

Biorąc powyższe pod uwagę pragnę w tym miejscu przypomnieć,
iż w wyniku ustaleń Stron dialogu społecznego, dokonanych w za-
wartym Porozumieniu Płacowym na rok 2023, średnia płaca w Spó-
łce za I kwartał br. wyniosła 8 670,15zł co oznacza jej wzrost o 11,7%
w stosunku do średniego wynagrodzenia za rok 2022 (7 763,76 zł).

Dokonując  porównania  ww.  wielkości  do  wzrostu  przeciętne-
go  miesięcznego  wynagrodzenia  brutto w sektorze przedsię-
biorstw w I kwartale, które wzrosło o 7,8% (7 178zł za I kwartał oraz
6 654 PLN za rok 2022) w sposób oczywisty należy stwierdzić, iż
dokonane przez Strony ustalenia płacowe zapewniają utrzymanie
realnego poziomu wynagrodzeń w roku 2023 oraz rynkową konku-
rencyjność płac naszych pracowników. Powyższe stało zresztą u
podstaw naszych negocjacji płacowych, które finalnie zapewniły
pracownikom Spółki najwyższy w historii wzrost wynagrodzeń. W
ramach dokonanych uzgodnień wspólnie zdecydowaliśmy mię-
dzy innymi o przeniesieniu znaczącej części nagrody wyrównaw-
czej (1 000 zł) do stałego elementu płacowego jakim jest płaca
zasadnicza, co uwzględniając pochodne obliczane od płacy za-
sadniczej stanowi dodatkowy przyrost wynagrodzenia brutto na-
szych pracowników. Wyrażamy przekonanie, że taki sposób usta-
lenia wzrostu wynagrodzeń został w pełni zaakceptowany przez
pracowników Spółki, taka też opinia jest przedstawiana przez Stro-
nę Społeczną.

Odnosząc się do części związkowego wystąpienia dotyczącej
wzrostu płacy minimalnej pragnę zwrócić uwagę, że w/w wzrost nie
obrazuje w istocie aktualnej sytuacji gospodarczo-ekonomicznej.
Wynika on bowiem głównie z zapisów ustawy o minimalnym wyna-
grodzeniu za pracę oraz wskaźnikowych mechanizmów w nich okre-
ślonych. Płaca minimalna nie stanowi i nigdy nie stanowiła dla Arce-
lorMittal Poland S.A. punktu odniesienia z uwagi na fakt, że płace w
naszej firmie są znacznie wyższe, a ich wzrost jest i musi pozostać
powiązany z sytuacją gospodarczą w jakiej funkcjonujemy oraz w
powiązaniu do wyników produkcyjnych i finansowych AMP.

Uwzględniając powyższe wyjaśniania uprzejmie informuję, iż w
chwili obecnej Strona Pracodawcy nie znajduje podstaw do roz-
poczęcia rozmów Stron na temat uruchomienia w roku 2023 nagro-
dy wyrównawczo-inflacyjnej.

Pod rozwagę przy dokonywaniu oceny ww. decyzji poddajemy
Stronie Związkowej również to, że zarówno ostatni okres i jak i
najbliższe miesiące są i będą bardzo trudnymi dla Spółki z gospo-
darczego, a zatem i ekonomicznego punktu widzenia. Niestabilna
sytuacja na rynku wyrobów stalowych, niskie ceny oraz zmniej-
szona produkcja wynikająca z przestoju remontowego wielkiego
pieca nr 2 od 25.03.2023r. oraz postoju wielkiego pieca nr 3, który
miał miejsce w okresie październik 2022/styczeń 2023 w związku z
niewystarczającą ilością zamówień, a także postój linii ocynkowa-
nia nr 1 w Krakowie jak również nieciągła praca pozostałych insta-
lacji produkcyjnych - to tylko najważniejsze z elementów nega-
tywnie wpływających na sytuację Spółki.

Pomimo ww. sytuacji już na początku 2023 roku Spółka zdecy-
dowała się zawrzeć ze Stroną Społeczną wspomniane powyżej Po-
rozumienie Płacowe zapewniające stabilny i znaczący wzrost wy-
nagrodzeń pracowników. Spółka wypełnia wszystkie elementy do-
konanych uzgodnień płacowych, uznając przestrzeganie wzajem-
ne dokonanych ustaleń za podstawę dialogu społecznego.

Uwzględniając powyższe argumenty liczę na zrozumienie powo-
dów, które stoją za przekazanym w niniejszym piśmie stanowiskiem
Pracodawcy w zakresie wniosku Strony Związkowej dotyczącym
wypłacenia nagrody wyrównawczo – inflacyjnej.

Z poważaniem
Dyrektor personalny Stanisław Ból
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Nowelizacja ustawy budżetowej i okołobudżetowej
W piątkowym głosowaniu Senat nie zgłosił poprawek do no-

welizacji ustawy budżetowej na 2023 r. oraz nowelizacji tego-
rocznej ustawy okołobudżetowej. Teraz obie ustawy trafią do
podpisu do prezydenta. W noweli znalazły się m.in. zapisy od-
mrażające odpis na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych,
co było jednym z punktów porozumienia pomiędzy Solidarno-
ścią a rządem.

– To rozwiązanie, które interesuje wszystkich pracowników –
skomentował wynik głosowania Piotr Duda, przewodniczący KK
NSZZ „S”.

– To dobry dzień dla Solidarności i dla pracowników. Rano
Sejm przyjął nowelizację ustawy o emeryturach pomostowych i
niektórych innych ustaw. Teraz w Senacie przegłosowano kolej-
ne nowelizacje, zawierające rozwiązania wynegocjowane przez
Soldiarność z rządem, m.in. odmrożenie odpisu na Zakładowy
Fundusz Świadczeń Socjalnych. Czekają już tylko na podpis Pre-
zydenta. Głosowane dziś rozwiązania interesują wszystkich pra-
cowników. To, w jakim tempie są procedowane, pokazuje zaś, jak
skuteczna jest Solidarność – podsumował w rozmowie z tysol.pl
Piotr Duda.

Nowelizacja budżetu zwiększa limit wydatków państwa w tym
roku do nie więcej niż 693,4 mld zł (wcześniej było to 672,5 mld
zł), dochody budżetu zostały zwiększone do 601,4 mld zł (po-
przednio było to 604,5 mld zł), zaś deficyt budżetu państwa zo-
stał ustalony na maksymalnie 92 mld zł (poprzednio – 68 mld zł).

Nowelizacja budżetu wynika m.in. z aktualizacji założeń makro-
ekonomicznych. Zgodnie z obecną prognozą, PKB w tym roku
ma realnie wzrosnąć o 0,9 proc. (1,7 proc. planowane było pier-
wotnie), zaś inflacja średniorocznie ma wynieść 12 proc. (było
9,8 proc.). Poza tym w budżecie założono, że stopa bezrobocia
wyniesie 5,5 proc. na koniec roku (pierwotnie zakładano 5,4 proc.),
a przeciętne wynagrodzenie brutto w gospodarce narodowej w
2023 r. wyniesie 7104 zł.

Zwiększeniu uległy także niektóre kategorie wydatków. Wśród
nich jest przekazanie samorządom w bieżącym roku dodatko-
wych dochodów w wysokości ponad 14 mld zł. Mają one stano-
wić uzupełnienie subwencji ogólnej. W ramach uzupełnienia
subwencji ogólnej uwzględnione zostały środki na wypłatę w
2023 r. nagrody specjalnej dla nauczycieli oraz wyższe środki w
związku z planowanym ustaleniem od dnia 1 lipca 2023 r. wyższej
kwoty bazowej służącej ustaleniu odpisu na zakładowy fundusz
świadczeń socjalnych.

Odpis na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych
odmrożony

W ramach zmian w budżecie przekazane zostaną dodatkowe
środki z możliwością ich przeznaczenia dla pracowników pań-
stwowej sfery budżetowej na jednorazowe wypłaty wynagro-
dzeń w 2023 roku (dodatkowe środki będą również skierowane
dla nauczycieli szkół i placówek oświatowych prowadzonych
przez organy rządowe).

Z kolei w nowelizacji ustawy okołobudżetowej zapisano za-
sady podziału kwoty przeszło 14 mld zł, jaka ma trafić do samo-
rządów.

Ustawa przewiduje odmrożenie od 1 lipca 2023 roku podstaw
naliczania zakładowego funduszu świadczeń socjalnych oraz
funduszy socjalnych (o kolejne dwa lata) w stosunku do wielko-
ści zaplanowanej na rok 2023. W ustawie zakłada się także zwięk-
szenie wysokości odpisu na zakładowy fundusz świadczeń so-

cjalnych dla nauczycieli i fundusze socjalne dla osób uprawnio-
nych do zaopatrzenia emerytalnego służb mundurowych oraz
członków ich rodzin od 1 lipca br. Zwiększone wpłaty środków
zostaną przekazane do 30 września 2023 r.

Zgodnie z ustawą od lipca odpis na zakładowy fundusz
świadczeń socjalnych wzrasta z 1662,97 groszy do 1914,34 zł.
ZFŚS muszą obowiązkowo tworzyć pracodawcy zatrudniający
co najmniej 50 pracowników (50 etatów). Mniejsze firmy, w któ-
rych pracuje od 20 do 50 pracowników również mogą utworzyć
fundusz, jeśli z takim wnioskiem wystąpi działający w zakładzie
związek zawodowy. Z funduszu są finansowane różnego ro-
dzaju świadczenia socjalne dla pracowników, takie jak np. „wcza-
sy pod gruszą”, paczki świąteczne, czy zapomogi dla pracow-
ników, którzy znaleźli się w trudnej sytuacji życiowej.

www.tysol.pl

Związkowe media donoszą

Dyrektorzy Witold Dymek i Jarosław Dzierżęga
odchodzą na emeryturę

Dyrektor Witold Dymek, kierujący Zakładem Walcownia Go-
rąca od momentu jego uruchomienia, z końcem lipca odszedł na
emeryturę. W tym samym czasie kończy swoją pracę zawodową
dyrektor Centralnego Utrzymania Ruchu Jarosław Dzierżęga. Obaj
panowie wiele lat spędzili pracując w krakowskiej hucie, z czego
można wnioskować, że poznało ich bardzo wielu, zarówno by-
łych jak i obecnych, pracowników. Będą oni zapewne nie raz
wspominać swoich przełożonych i wierzymy, że będą to miłe
wspomnienia. Możemy tak zresztą wnioskować po dowodach
sympatii okazywanych odchodzącym z pracy dyrektorom pod-
czas pożegnalnego spotkania, w którym wziął udział dyrektor
generalny Wojciech Koszuta, najbliżsi współpracownicy obu
panów oraz przedstawiciele załóg.

Naszą organizację związkową podczas tego spotkania repre-
zentował m.in. Wiesław Manijak, który w imieniu Zarządu Komi-
sji Oddziałowej NSZZ „Solidarność” Walcowni Gorącej oraz Ko-
misji Robotniczej Hutników złożył dyr. Witoldowi Dymkowi wy-
drukowane w formie dyplomu podziękowania za długoletnią
współpracę, życzliwość i otwartość w kontaktach ze związkową
reprezentacją załogi BWG oraz za wielokrotnie okazaną dobrą
wolę i chęć dialogu. Do tego dołączona była książka, na pamiąt-
kę od hutniczej Solidarności.

Obu odchodzącym z pracy emerytowanym dyrektorom dzię-
kujemy za ich  wkład w rozwój krakowskiej huty. Życzymy dłu-
giego, szczęśliwego życia, dobrego zdrowia, dużo czasu na od-
poczynek, pielęgnowanie swoich pasji oraz realizację marzeń.

Na zdjęciu poniżej dyrektor Witold Dymek pozujący na tle
portretu patrona krakowskiej huty - Tadeusza Sendzimira.
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Wspólny projekt ArcelorMittal i John Cockerill
ArcelorMittal wraz z firmą John Cockerill zamierza wy-

budować zakład elektrolizy na skalę przemysłową. Zakład
Volteron, który w pierwszym etapie będzie produkować po-
między 40 000 a 80 000 ton żelaza, ma rozpocząć pracę w 2027.
Po sprawdzeniu tej technologii w takiej skali, roczne zdolno-
ści produkcyjne wyniosą pomiędzy 300 000 a 1 mln ton.

ArcelorMittal wraz z John Cockerill współpracują od kil-
ku lat nad innowacyjnym procesem zamiany tlenku żelaza
w żelazo. Ostatnio został ukończony projekt pod nazwą
SIDERWIN, zrealizowany przy wsparciu z program UE Ho-
rizon 2020. Kolejny etap tego projektu będzie prowadzony
na zasadzie wyłącznego partnerstwa pomiędzy ArcelorMit-
tal i John Cockerill. Volteron™ zakłada bezemisyjny proces
produkcji żelaza z rudy z wykorzystaniem energii. Projekt
pilotażowy okazał się skuteczny. Żelazo gąbczaste wytwo-
rzone w procesie elektrolizy jest następnie wykorzystywa-
ne w piecach elektrycznych.

„To ekscytująca szansa dla naszej firmy - mówi Brad Da-
vey, wiceprezes, szef optymalizacji biznesu w ArcelorMittal -
od jakiegoś czasu pracujemy nad technologią bezpośredniej
elektrolizy w związku z potencjałem jaki wnosi w dekarboni-
zację. Po projekcie pilotażowym, który udowodnił wydajność
energetyczną, czas na kolejny krok i wdrożenie na skalę prze-
mysłową. Elektroliza bezpośrednia to rewolucyjna, przełomo-
wa technologia. Chociaż technologia musi dojrzeć, może zre-
wolucjonizować sposób wytwarzania stali, całkowicie usu-
wając węgiel z produkcji stali. Zamierzamy być pionierami w
tym procesie”.      tekst pobrany z Platformy My ArcelorMittal

Pielgrzymka Ludzi Pracy na Jasną Górę
Zaproszenie na 41. Ogólnopolską Pielgrzymkę Ludzi Pra-

cy na Jasną Górę kierują do członków i sympatyków NSZZ
„Solidarność” tegoroczni jej współorganizatorzy, tj.: Komi-
sja Krajowa i Region Śląsko-Dąbrowski NSZZ „Solidarno-
ść”oraz Duszpasterstwo Ludzi Pracy. Tegoroczna piel-
grzymka odbędzie się w dniach 16 i 17 września pod
hasłem: „Matko, pomóż nam zło dobrem zwyciężać!”.

W sobotę, 16 września, pielgrzymi złożą kwiaty przy po-
mniku bł. ks. Jerzego Popiełuszki. Zostanie odprawiona
Msza Św. na szczycie, Apel Jasnogórski, a następnie Dro-
ga Krzyżowa. Indywidualne czuwanie przy obrazie Matki
Bożej potrwa od 22:30 do 23:00.

W niedzielę, 17 września, odbędą się główne uroczystości.
Najpierw o 8:30 przy Sali Papieskiej otwarty zostanie Punkt

informacyjny dla pielgrzymów.
O godz. 9:30 wyświetlony zostanie film o bł. ks. Jerzym

Popiełuszce. Następnie:
o  godz.10:10 - różaniec na szczycie, po czym
o  godz.10:30 - przeor przywita przybyłych pielgrzymów,

do których również przemówi przewodniczący Piotr Duda.
Tradycyjnie o godz. 11:00 rozpocznie się Msza święta

koncelebrowana na szczycie.
O zapisach na zorganizowany wyjazd na pielgrzymkę bę-

dziemy informować w późniejszym terminie.

Poniżej grafika przedstawiająca zaangażowanie ze strony poszcze-
gólnych zakładówAMP w zgłaszaniu projektów na tegoroczny kon-
kurs dyrektora generalnego „W podróży do zera wypadków”.


